
 
 

J.U.Dom zdravlja „Dr.Isak Samokovlija“ 
Goražde 

 

 

 

                        

 

Plan nabavke za 2025.godinu 

 

 

 

Goražde, 10.03.2025.god. 

Br: 04-11-32-760/25  

 



 

1.UVOD 

U skladu sa čl.17. Zakona o javnim nabavkama  ( „Sl.glasnik BiH“ br: 39/14,59/22,50/24) , ugovorni organ započinje postupak javne nabavke 

ako je nabavka predviđena u planu nabavki. 

U skladu sa čl.7.stav 1. Pravilnika  o javnim nabavkama roba, usluga i radova Javne ustanove Dom zdravlja „Dr.Isak Samokovlija“ Goražde, 

ugovorni organ započinje postupak javne nabavke ako je nabavka predviđena u planu nabavki, čl.7.stav 2. Predviđeno je koje podatke plan 

nabavki sadrži. 

Prije izrade i donošenja plana nabavki Javne ustanove Dom zdravlja „Dr.Isak Samokovlija“ Goražde izvršene su prethodne  radnje kako je 

propisano članom 5. i 6.  Pravilnika  o javnim nabavkama roba, usluga i radova Javne ustanove Dom zdravlja „Dr.Isak Samokovlija“ Goražde, a 

sve u cilju ostvarivanja ciljeva postupka javne nabavke. 

Izvor finansiranja: Vlastita sredstva i ugovorena sredstva za Zavodom zdravstvenog osiguranja BPK-a Goražde. 

Javna ustanove Dom zdravlja „Dr.Isak Samokovlija“ Goražde neće  predmet nabavke dijeliti na lotove. 
 
Nakon završene procedure zaključit će se ugovor o javnoj nabavci roba, usluga i radova. Ugovor se zaključuju na period od godinu dana. 
 
2. ZAKONSKI OSNOV 

Postupak javnih nabavki u J.U.Dom zdravlja „Dr.Isak Samokovlija“ Goražde za 2025.god., vršit će se primjenom sljedećih pravnih dokumenata: 
1. Zakon o javnim nabavkama BiH  („Službeni glasnik BiH“ br:39/14, 59/22,50/24) 
2. Pravilnik o javnim nabavkama roba, usluga i radova Javne ustanove Dom zdravlja „Dr.Isak Samokovlija“ Goražde (br: 02-02-1-1997-6/23 

od 26.09.2023.god.). 
3.   Odluka Upravnog odbora o usvajanju Godišnjeg operativnog i finansijskog plana J.U.Dom zdravlja „Dr.Isak Samokovlija“ Goražde za  
      2025.god. ( 04-04-1-722-5/24 od 07.03.2025.god.). 

 
 



 
 

R 
b 

Predmet nabavke Šifra JRJN 
 

Procjenjena 
vrijednost   u 
KM bez  
PDV-a 

Vrsta postupka  Okvirni  
datum  
pokretanja  
postupka 

Okvirni 
datum 
zaključenja 
ugovora 

Napomena  

 ROBE 
 

 
 

 
LIJEKOVI – 125.000,00KM 

 

 
 

 

1.                                                                                                                                                                                         
 
 

- kardijalni i     
  Respiratorni lijekovi 

33620000-2 
 

50.000,00 Konkurentski zahtjev 
 

14.04. 2025. 27.06.2025.  

2. -analgetici, antiemetici 33661200-3 
 

13.000,00  Konkurentski zahtjev 
 

14.03. 2025. 05.05.2025. 

3. - antibiotici,    
medicinske otopine 

33692000-7 
 

17.500,00 Konkurentski zahtjev 
 

20.03. 2025. 15.05 2025. 

4. - psihotropni lijekovi 33661500-6 
 

13.000,00 
 

Konkurentski zahtjev 
 

11.03. 2025. 21.04 2025. 

5. -infuzione otopine  33692100-8 31.500,00 Konkurentski zahtjev 
 

24.03.2025. 16.05.2025. 

 
OSTALI POTROŠNI MEDICINSKI MATERIJAL  - 61.500,00KM 

 

 
 
 

6. - sanitetski materijal 
 

33140000-3 12.000,00 Konkurentski zahtjev 07.04. 2025. 05.06. 2025.  

7. -rukavice 33140000-3 15.000,00 Konkurentski zahtjev 11.03. 2025. 25.04. 2025. 



8. -igle i šprice 33140000-3 8.000,00 Konkurentski zahtjev 11.03. 2025. 24.04. 2025. 

9. -medicinske plahte i ubrusi 33140000-3 4.000,00 Direktni sporazum 13.03. 2025. 24.03. 2025. 

10. -test trakice za određivanje 
šećera u krvi  

33694000-1 3.500,00 Direktni sporazum 13.03. 2025. 24.03. 2025. 

11. -ostali potrošni medicinski 
materijal 

33140000-3 12.000,00 Konkurentski zahtjev 17.03. 2025. 05.05. 2025. 

12. -sredstva za dezinekciju 33140000-3 7.000,00 Konkurentski zahtjev 05.05. 2025. 28.05. 2025.  

STOMATOLOŠKI MATERIJAL - 53.000,00KM 
 

 
 

13. -preventiva 
 

33141800-8 19.000,00 Konkurentski zahtjev  04.04. 2025. 29.05. 2025.  

14. -freze 
 

33141800-8 3.000,00 Direktni sporazum 18.03. 2025. 01.04. 2025. 

15. -ortodoncija 
 

33141800-8 3.000,00 Direktni sporazum 01.12. 2025. 31.12. 2025. 

16. - protetika    
 

33141800-8 3.000,00 
 

Direktni sporazum 01.04. 2025. 17.04. 2025. 

17. -amalgam, rosa vosak 33141800-8 8.000,00 Konkurentski zahtjev 11.03. 2025. 18.04. 2025. 

18. - lijekovi u stomatologiji 33000000-0 2.000,00 Direktni sporazum 01.04. 2025. / 



19. -oprema u stomatologiji 33141810-1 1.500,00 Direktni sporazum 01.07. 2025. /  

20. -zubi, akrilat 33141820-4 6.000,00 Direktni sporazum 05.05. 2025. 28.05. 2025.  

21. -šrafovi 33141800-8 7.500,00 Konkurentski zahtjev 01.12. 2025. 31.12. 2025.  

 LABORATORIJSKI MATERIJAL – 256.000,00KM 
 

 
 

22. -hepatitis markeri 
 

33696200-7 
 

13.000,00 Konkurentski zahtjev 10.03 2025. 14.04 2025.  

23. -tumor markeri 
 

33696200-7 
 

34.000,00 Konkurentski zahtjev 10.03 2025. 14.04 2025. 

24. -hormoni štitne  
 žlijezde  

33696200-7 
 

36.000,00 Konkurentski zahtjev 10.03 2025. 14.04 2025.  

25. -reagensi  za biohemijske analize 

 
33696200-7 
 

50.000,00 Konkurentski zahtjev 10.03 2025. 14.04 2025.  

26. - reagensi za biohemijski 
analizator Dimension EXL 

33696200-7 
 
 
 

48.000,00 Konkurentski zahtjev 17.03 2025. 28.04 2025.  

27. -ostali potrošni laboratorijski 
materijal 

33694000-1 3.500,00 Direktni sporazum 15.08. 2025. 03.09.2025.  

28. -reagensi za  hematološki brojač 
D-Cell 60 

33696200-7 
 

3.000,00 Direktni sporazum 14.03 2025. 24.03 2025.  

29. -Epruvete 33140000-3 19.000,00 Konkurentski zahtjev 01.04. 2025. 28.05. 2025.  



30. -reagensi za reproduktivnu 
endokrinologiju 

33696500-0 20.000,00 Konkurentski zahtjev 10.03 2025. 14.04 2025.  

31. Reagensi za  
Mythic 22 AL 

33696500-0 
 

14.000,00 Konkurentski zahtjev 10.03 2025. 14.04 2025.  

32. Reagensi  za hematološki 
analizator BC 5390-zatvoreni 
sistem 

33696500-0 
 

15.500,00 Konkurentski zahtjev 17.03 2025. 28.04 2025.  

 
POTROŠNI NEMEDICINSKI MATERIJAL -  58.500,00 KM 

 

 
 

 

33. -Sredstva za održavanje higijene 
 

33760000-5 7.000,00 Konkurentski zahtjev  12.03. 2025. 28.04. 2025.  

34. Gorivo za auta 
-bezolovni benzin 
-dizelsko gorivo 
 

09132100-4 
 

24.000,00 Konkurentski zahtjev  01.04. 2025. 28.05. 2025.  

35. Lož ulje  
 

09135000-4 13.000,00 
 

Konkurentski zahtjev  12.05 2025. 18.07. 2025.  

36. Kancelarijski materijal 
 

22800000-8 
 

4.500,00 
 

Direktni sporazum 20.03 2025. 01.04. 2025.  

37. Toner  
 

30125110-5 2.000,00  
 

Direktni sporazum 20.03 2025. 01.04. 2025.  

38. Drveni pelet  
 

09110000-3 
 

6.000,00 Direktni sporazum 07.04. 2025. 05.05. 2025.  

39. Ogrijevno bukovo drvo,  klasa I 
cijepana 

03413000-8 2.000,00 Direktni sporazum 01.07 2025. /  

 Ukupna cijena za robe : 554.000,00 KM 
 

 
 

   



 

 
USLUGE 

 

 
 

 

1. Pružanje zdravstvenih usluga-
papa nalazi 

85140000-2  
 
                                                                       

12.800,00 Konkurentski zahtjev 05.05.2025. 01.07.2025.  

2. Pružanje zdravstvenih usluga-
toksikološka analiza 

85140000-2  
 

41.500,00 Konkurentski zahtjev 05.05.2025. 01.07.2025.  

3. Pružanje zdravstvenih usluga-
testiranje na droge i 
psihoaktivne supstance iz urina 
 

85140000-2  
 

39.000,00 Konkurentski zahtjev 05.05.2025. 01.07.2025.  

4. Usluge štampanja obrazaca 22458000-5  22.000,00 
 

Konkurentski zahtjev  24.03. 2025. 05.05. 2025.  

5. Redovan servis motornih vozila, 
vanredne popravke vozila 
različitih 
vrsta, njihovih sklopova i  
podsklopova u  slučaju 
nepredviđenih kvarova,   
ugradnja -  rezervnih dijelova  
kod vanrednih popravki vozila 
isporuka autodijelova, auto 
guma, potrošnog materijala 

 
 

 

50112000-3 
 

14.000,00 
 

Konkurentski zahtjev  14.04. 2024. 21.05. 2025.  

6. Usluge prevoza zaposlenika 60112000-6 6.000,00  
 

Direktni sporazum 14.03. 2025. 24.03.2025.  



        

7. Zbrinjavanje otpada  
 

90524000-6 10.000,00  Konkurentski zahtjev 05.05 2025. 27.06 2025.  

8. 1.Sanitarni pregled zaposlenika 
2. Sanitarni pregled djece 

85000000-9 
 

6.000,00 Direktni sporazum 01.04. 2025. 15.04.2025.  

9. 1.Preventivna dezinfekciju , 
dezinsekciju  i deratizaciju   
kontrola aparata za sterilizaciju 
sa pripremom spora 
 

90921000-9 
 

3.000,00 
 

Direktni sporazum 01.04. 2025. 15.04.2025.  

2.uzimanje briseva sa radnih 
površina  
 

 

10. Osiguranje automobilske 
odgovornosti (AO), kasko 
osiguranje, osiguranje od auto 
nezgode 

66000000-0 
 

4.000,00 Direktni sporazum 07.04. 2025. 25.04. 2025.  

11. Osiguranje građevinskih 
objekata i opreme 

66000000-0 
 

5.000,00 Direktni sporazum 07.04. 2025. 25.04. 2025. 

12. Osiguranje zaposlenika od 
posljedica nesretnog slučaja-
nezgode 

66000000-0 
 

5.000,00 Direktni sporazum 14.07. 2025. 04.08. 2025. 

13. Verifikacija  medicinske opreme 
 

50421000-2 3.500,00 Direktni sporazum 04.11 2025. /  

14. Revizija finansijskog izvještaja 
 

79212000-3 6.000,00 Direktni sporazum 01.09. 2025. /  

15. Održavanje i podrška 
laboratorijskog informacionog 
sistema 

50000000-5 
 

15.000,00 Konkurentski zahtjev 07.04 2025. 21.05 2025.  

        



16. Periodično ispitivanje uređaja za 
dojavu i gašenje požara, 
hidrantske mreže, panik 
rasvjete, obuka i provjera znanja 
iz oblasti protivpožarne zaštite i 
zaštite na radu 

50000000-5 
 

8.000,00 Konkurentski zahtjev 16.06. 2025. 08.07. 2025.  

17. Telekomunikacijske usluge 64000000-6 9.000,00 Konkurentski zahtjev  05.05. 2025. 15.06. 2025.  

18. Usluge organizovanja seminara 79951000-5  1.000,00 Direktni sporazum 01.12. 2025. /  

19. Voda i komunalne usluge 65000000-3 3.000,00 Direktni sporazum 05.05. 2025. 20.05. 2025.  

20. Usluge pružanja bankarskih 
usluga 

66110000-4 2.000,00 Direktni sporazum 05.05. 2025. 20.05. 2025.  

21. Redovno mjesečno održavanje 
softvera 

72267100-0 3.000,00 Direktni sporazum 01.12. 2025. 31.12. 2025.  

22. Tehnički pregled vozila 71631200-2 

 
600,00 Direktni sporazum 15.04.2025. /  

23. Isporuka električne energije 09310000-5 22.000,00 Konkurentski zahtjev 05.05. 2025. 20.05. 2025.  

24. Punjenje i atestiranje boca za 
kisik 

24111000-5 700,00 Direktni sporazum 15.04.2025. /  

 Ukupna cijena za usluge: 242.100,00 KM  

                                                 



 
 
 
 
Ukupan iznos plana nabavke za 2025.god.: 
-robe.................................554.000,00KM 
-usluge..............................242.100,00KM 
____________________________________ 
Ukupno: robe+usluge: .......796.100,00KM                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

                                                                                                                                                                                         D I R E K T O R 
                                                                                                                                                                               _________________ 
                                                                                      Dr.sci.prim.dr.Emsudina Deljo 
 

 


